
                
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

       ΤΜΗΜΑ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                   & Ε.ΔΙ.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 
Ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Θεμάτων, Φοιτητικής Μέριμνας και Διά Βίου Μάθησης του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.4610/2019 (A’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια τάξεις» (Α’ 83). 

3. Τις διατάξεις του ν.4957/2022 (A’ 141) «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του ν.2431/1996 (A’ 175) «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη 

Δημόσια Διοίκηση». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.3833/2010 (A’ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 117/2002 (Α’ 99). 

7. Το π.δ. 147/2009 (Α’ 189). 

8. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/01-04-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Κατάργηση της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων 

αντιγράφων εγγράφων».  

9. Το με αρ. πρωτ. 126603/Ζ2/29-07-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Ηράκλειο         29-03-2023 
Αριθ. Πρωτ.   1897 /Φ30.1 

Ταχ. Διεύθυνση 
Ταχ. Θυρίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
Fax 
E-mail  

: Εσταυρωμένος – 71004 
: 1939 
: Ναταλία Παπαγιάννη 
: 2810-379321 
: 2810-379328 
: natpap@hmu.gr  

ΑΔΑ: ΨΕΒΙ46ΜΗ2Ι-Π3Ζ



10. Τη με αρ. 149547/Ζ2/02-12-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 

μελών Ε.Τ.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023». 

11. Τη με αρ. 97/26-01-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ) 

με θέμα «Κατανομή νέων θέσεων για την πρόσληψη Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στα Τμήματα του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου». 

12. Την με αρ. πρωτ. 1156/Φ30.1/24-02-2023 απόφαση του Πρύτανη που αφορά στην «Προσωρινή ρύθμιση 

των όρων και προϋποθέσεων προκήρυξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)» (Β’ 1485). 

13. Το με αρ. 1791/Φ30.1/24-03-2023 διαβιβαστικό του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας  που αποστάλθηκε το 

πρακτικό της Συνέλευσης που αφορά των καθορισμό της ειδικότητας της θέσης Ε.Τ.Ε.Π. 

14. Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων. 

15. Το με αρ. πρωτ. 69084/Ζ2/20-06-2023 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Έγκριση προκήρυξης μίας (1) θέσης 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) ΤΕ κατηγορίας του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου». 

16. Την με αρ. 8768/Φ20/07-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου. 

17. Την υπ’ αρ. 218/Φ20/12-01-2023 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» που 

δημοσιεύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 33). 

18. Την υπ’ αρ. 219/Φ20/12-01-2023 Απόφαση Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα 

«Καθορισμός τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Β’ 265), 
 

Αποφασίζει 

την προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΤΕ, 
ειδικότητας «Κοινωνικής Εργασίας» εισαγωγικής βαθμίδας Δ’ του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως εξής: 

Σχολή  Επιστημών Υγείας 
Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας 
Μία (1) θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΤΕ, ειδικότητας «Κοινωνικής 
Εργασίας» εισαγωγικής βαθμίδας Δ’. 

 

Συνοπτική περιγραφή της θέσης: 

Η πλήρωση της θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) ειδικότητας «Κοινωνικής 
Εργασίας», θα καλύψει τις ανάγκες εκπαίδευσης της Εργαστηριακής Πρακτικής Άσκησης – Εποπτείας του 
Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Επιστημών Υγείας. 

ΑΔΑ: ΨΕΒΙ46ΜΗ2Ι-Π3Ζ



 
Απαραίτητα τυπικά προσόντα  για την πλήρωση της θέσης: 

 Πτυχίο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης ή ισότιμου και αντίστοιχου τίτλου σπουδών αλλοδαπής. 

 Μεταπτυχιακό δίπλωμα στο γνωστικό αντικείμενο της Κοινωνικής Εργασίας ή συναφές προς αυτό. 

 Πενταετή, τουλάχιστον, επαγγελματική δραστηριότητα ως Κοινωνικός /κή Λειτουργός.  

 Καλή γνώση Αγγλικής Γλώσσας ( επιπέδου Β2). 

 Πιστοποιημένη γνώση στη χρήση ηλεκτρονικών υπολογιστών.  

 
Συνεκτιμώμενα προσόντα για την πλήρωση της θέσης 

 Πενταετή εκπαιδευτική εμπειρία στην Εργαστηριακή - Πρακτική Άσκηση – Εποπτεία στην 

Κοινωνική Εργασίας. 

 Συμμετοχή σε εθνικά και ευρωπαϊκά ερευνητικά έργα.  
 
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν τις αιτήσεις του και τα σχετικά νόμιμα και αναγκαία 
δικαιολογητικά στη γραμματεία του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία η 
οποία καθορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία του εγγράφου ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο από το Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο. 
 
Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση και να υποβάλλονται αποκλειστικά σε έντυπη μορφή. 
Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διασαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν 
συμπληρωματικά από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.  
 
α) Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των 
λοιπών τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέπει να συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με τις οποίες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και 
αντίστοιχοι προς τους απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά Ιδρύματα, ή αντίγραφο της αίτησης 
για αναγνώριση, με υποχρέωση προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το αργότερο κατά τον χρόνο της 
κρίσης, 
β) Πλήρες βιογραφικό σημείωμα και συνοπτική ανάλυση των προσόντων.  
γ) Τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή δημοσιεύσεις τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με τα 
σχετικά αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης.  
δ) Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει κατά περίπτωση ο τίτλος της διπλωματικής εργασίας του 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή της διδακτορικής διατριβής όπου απαιτείται.  
ε) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.  
στ) Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά που πιστοποιούν τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία προσόντα 
εκλογής, καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό κρίνουν αναγκαίο οι υποψήφιοι (επαγγελματικό έργο, κ.λπ.).  
η) Οι πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των παραπάνω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, 
από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής Γλώσσας.  
θ) Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται 
ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν 

ΑΔΑ: ΨΕΒΙ46ΜΗ2Ι-Π3Ζ



την έκδοση της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου για πολίτες κρατών μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν 
αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δημόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση από Αρχή της 
οικείας χώρας. 
 
Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για 
την έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία: 

 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.  

 Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’. –  

 Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες άλλων κρατών μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους, την ιθαγένεια του οποίου έχει.  

 
Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέσει γνωματεύσεις:  
α) Παθολόγου ή γενικού ιατρού και  
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα 
προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.  
 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φορέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 και 

2190 του τακτικού προϋπολογισμού του εποπτεύοντος Υπουργείου.  
 
Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 Ο Αντιπρύτανης  

 Ακαδημαϊκών Θεμάτων, Φοιτητικής Μέριμνας 

 και Διά Βίου Μάθησης 

 

 

 

 Φώτιος Μαυροματάκης 

  Καθηγητής                
     
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΒΙ46ΜΗ2Ι-Π3Ζ


		2023-07-04T10:45:26+0300
	Athens




